
AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Oggetto: Affidamento  diretto,  mediante  adesione  a 
convenzione Consip, del servizio sostitutivo di mensa 
mediante buoni pasto elettronici per la durata di 24 
mesi. Modifica imputazione contabile.

IL DIRIGENTE DELL’AREA INFRASTRUTTURE 
E APPROVVIGIONAMENTI

Richiamati:

- La  delibera  del  Consiglio  di  amministrazione  n.  226  del  18 
novembre 2020, con la quale:
- è stato disposto l’affidamento diretto del servizio sostitutivo di 

mensa mediante buoni pasto elettronici, tramite adesione alla 
“Convenzione Consip per l’affidamento del servizio sostitutivo 
di  mensa  tramite  buoni  pasto  per  le  Pubbliche 
Amministrazioni  -  edizione  8-  Lotto  1  Lombardia”  per  un 
periodo di 24 mesi , alla società DAY Ristoservice spa, C.F. e 
P.  IVA  03543000370,  con  sede  legale  in  via  Trattati 
Comunitari  Europei 1957-2007 n. 11/E, 40127 Bologna, per 
un importo complessivo di € 537.054,70 oltre IVA (4%) ovvero 
per il  minor  importo  e per la  conseguente  minor  durata in 
ragione  della  disponibilità  residua  del  Lotto  all’atto 
dell’inserimento dell’Ordine Diretto di Acquisto; 

- la  spesa complessiva di  € 558.536,89 IVA (4%) compresa è 
stata  imputata  sull’Unità  Analitica  UA.00.99.A3.03  “Ufficio 
Servizi  generali  e  logistici  Como”  alla  voce  COAN 
CA.04.43.15.01.02  “Servizio  buoni  pasto”,  con  la  seguente 
ripartizione: 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9037-9310-9602
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email:  appalti@uninsubria.it -  PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.019

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 
12.00

Mercoledì: 14.00 - 16.00

Orari al pubblico

Tit. X

Cl. 4

Fasc.  2020-X/
4.21

N. allegati /

Rif. /

 

st/MCT/GG

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

- €  214.821,88,  IVA  4% compresa,  su  budget  di  previsione 
anno 2021; 

- €  276.199,56,  IVA  4% compresa,  su  budget  di  previsione 
anno 2022; 

- € 67.515,45, IVA 4% inclusa, su budget di previsione anno 
2023.

- L’ordine diretto di acquisto n. 5869422 sottoscritto in data 25 
novembre 2021 attraverso la piattaforma telematica di Consip;

- il Decreto del Direttore Generale del 20 dicembre 2020, n. 937 
con il quale l’Ing. Gianmarco Gatti e il Sig. Adriano Tresin sono 
stati nominati Responsabile Unico del Procedimento e Direttore 
dell’esecuzione della procedura in oggetto;

Vista la comunicazione del Direttore dell’esecuzione del contratto 
del 20 dicembre 2021 con la quale si attesta che nell’anno 2021 
sono  stati  erogati  un  numero  di  buoni  pasto  superiore  alla 
previsione nella suddetta annualità;

Dato  atto  che  ad  oggi  il  residuo  disponibile  a  contratto  è 
insufficiente a coprire i fabbisogni relativi all’annualità in corso;

Ritenuto  necessario  rimodulare  l’imputazione  della  spesa  del 
contratto,  anticipando  al  2021  parte  del  finanziamento 
inizialmente imputato sull’esercizio 2022 per un importo pari a € 
4.431,00 IVA compresa;

Accertata  la  disponibilità  finanziaria  di  €  4.431,00  a  carico 
dell’unità analitica UA 00.99.A3.08.04 “Ufficio Servizi generali  e 
logistici Como” alla voce COAN CA.04.43.15.01.02 “Servizio buoni 
pasto”, che trova copertura finanziaria su budget 2021 mediante 
variazione di bilancio dalla COAN CA.04.40.01.01 “Cancelleria e 
altri materiali di consumo”;

 DECRETA

1. di  rimodulare  l’imputazione   della  spesa  relativa  all’ordine  di 
acquisto  n.  5869422  sottoscritto  in  data  25  novembre  2021 
attraverso  la  piattaforma  telematica  di  Consip  con  l’impresa 

2



AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

DAY Ristoservice  spa,  C.F.  e  P.  IVA  03543000370,  con  sede 
legale  in  via  Trattati  Comunitari  Europei  1957-2007  n.  11/E, 
40127 Bologna, per l’affidamento diretto del servizio sostitutivo 
di mensa mediante buoni pasto elettronici tramite adesione alla 
“Convenzione Consip per l’affidamento del servizio sostitutivo di 
mensa tramite buoni pasto per le Pubbliche Amministrazioni - 
edizione 8-Lotto 1 Lombardia”, per un periodo di 24 mesi, per 
un  importo  complessivo  di  €  537.054,70  oltre  IVA  (4%), 
anticipando  al  2021  parte  del  finanziamento  inizialmente 
imputato sull’esercizio 2022 per un importo pari a € 4.431,00 
IVA compresa;

2. di imputare la spesa di € 4.431,00 a carico dell’unità analitica 
UA 00.99.A3.08.04  “Ufficio  Servizi  generali  e  logistici  Como” 
alla voce COAN CA.04.43.15.01.02 “Servizio buoni pasto”, che 
trova copertura finanziaria su budget 2021 mediante variazione 
di  bilancio  dalla  COAN  CA.04.40.01.01  “Cancelleria  e  altri 
materiali di consumo”;

3. di autorizzare la seguente variazione di budget:

Budg
et UA

Voce 
COAN progetto C/R

Ammont
are

2021
00.99.A3.08
.04

04.40.01.0
1

- 
4.431,00

2021
UA. 
00.99.A3.08
.04

04.43.15.0
1.02

+4.431,0
0

4. di incaricare l’Ufficio Controllo di gestione all’esecuzione della 
predetta variazione di budget;

5. di  incaricare  il  Servizio  Centrale  di  Approvvigionamento 
all’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato 
nel Repertorio generale dei decreti.

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il 
presente  provvedimento  viene  pubblicato  sul  profilo  del 
committente e in “Amministrazione Trasparente”.

Varese, data della firma digitale

3



AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Il Dirigente
Ing. Gianmarco Gatti
Firmato digitalmente

Responsabile Unico del Procedimento (D.lgs. 50/2016): Ing. Gianmarco 
Gatti

Tel. +39 0332 219600 - gianmarco.gatti@uninsubria.it

4

mailto:gianmarco.gatti@uninsubria.it

		2022-01-13T09:02:51+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




